acetinado e reforço interno, material especifico para aulas de Unidade 1 

Roupa de Esgrima composta de calça de esgrima jaqueta de 
interno. Nível 1 (350 newtons), com logo do 

Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC, conforme manual do 
Conjunto 15

VALOR TOTAL: R$ 99.685,66 (noventa e nove mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta e seis 

LOTE Nº 02 – BOLAS DE TÊNIS AMARELAS 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
UNIDADE 

DE MEDIDA QUANT.

Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: Wilson Roland Garros 
Tubo 300

VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

LOTE Nº 03 – BOLAS DE TÊNIS FORMAÇÃO 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
UNIDADE 

DE MEDIDA QUANT.

Tênis de alta qualidade: igual, similar ou 
superior à marca Wilson Bola Laranja. 

Tubo 120

Tubo de bolas de Tênis de alta qualidade: igual, similar ou

[...]

oficial com 40 cm de reforço na parte superior, faixas em couro 

Unidade 6 

R$ 1.740,00 R$ 10.440,00 

R$ 1.600,00 R$ 3.200,00 

R$ 105,00 R$ 525,00 

R$ 90,00 R$ 450,00 

10 R$ 80,00 R$ 800,00 

R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

15 R$ 750,00 R$ 11.250,00 

R$ 99.685,66 (noventa e nove mil, seiscentos e 
oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos). 

QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

300 R$ 80,00 R$ 24.000,00 

R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO VALOR TOTAL 

120 R$ 69,90 R$ 8.388,00 

170 R$ 75,00 R$ 12.750,00 

20 R$ 75,00 R$ 1.500,00 

vinte e dois mil, seiscentos e trinta e 
oito reais). 

QUANT. VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

R$ 179,99 R$ 899,95 

R$ 815,00 R$ 6.520,00

[...]

São eixos estruturantes do 
Programa as competições, os materia
formação de recursos humanos. 

2.4. De acordo com o PFA, o eixo M
Clubes para projetos de preparação técnica 
aquisição de materiais e/ou equipamentos para o esporte

TÊNIS CLUBE PAULISTA 

VALOR TOTAL: 
R$ 37.235,15 (trinta e sete mil, duzentos e trinta e 

cinco reais e quinze centavos).

LOTE Nº 06 – MATERIAIS DE CONDICIONAMENTO FÍSICO 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNIDADE 
DE MEDIDA 

QUANT.

Bola de Pilates: diâmetro aproximado 75cm Unidade 1 

Bola de Pilates: diâmetro aproximado 65cm Unidade 2 

diâmetro aproximado 55cm Unidade 2

[...]

PVC e Nylon, Dimensões aproximadas do 
degrau: Comprimento: 50 cm, Largura: 4 cm, Dimensões 
aproximadas da escada: Comprimento: 5 m, Largura: 50 cm. 

Unidade 2 

VALOR TOTAL: R$ 2.085,60 (dois mil e oitenta e cinco reais e 

VALOR TOTAL DO CERTAME: 
R$ 224.740,06 (duzentos e vinte e quatro mil, 
setecentos e quarenta reais e seis centavos).

A aquisição será dividida em lotes, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante no Termo de 
se ao proponente a participação em quantos grupos forem de seu interesse, devendo oferecer 

proposta para todos os itens que os compõem.